
2025年 12月 26日 

関係者各位 

一般社団法人 岡山県言語聴覚士会 

会長 古西 隆之 

第 6回総会・第 26回学術集会 

開催実行委員長 伊澤 幸洋 

 

法人設立 10周年記念・教育講演のご案内 

 謹啓 

歳末の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

当法人の運営にあたり、関係者の皆様には特段のご高配を賜り感謝申し上げます。今年

度、岡山県言語聴覚士会は一般社団法人設立 10周年を迎えます。社会の要請にこたえる職

能団体として更なる貢献を果たすべく鋭意務めて参る所存です。 

さて、この度法人設立 10周年記念事業として、県士会総会・学術集会において、特別教

育講演を企画しました。講演は、神経心理症状の中でも理解することが最も難しい前頭葉

関連症状について、国内の第一人者である船山道隆先生を講師にお願いすることができま

した。先生は日本高次脳機能学会の理事・学術誌編集委員長を務められ、毎年の学会にお

いても臨床症状と理論を往還する最新の研究知見を常に発信しておられる方でもいらっし

ゃいます。当日は、臨床症状をビデオ供覧しながら、ご参加の方々と対話形式でご講演を

いただく予定になっております。臨床経験が浅い方々においても理解しやすいよう基礎理

論にも触れながら解説していただきますので、どうぞ奮ってご参加ください。 

年度末の開催でご多用中のこととは存じますが、皆様のご参加をお待ちしております。 

謹白 

記 

１. 講演題目： 

「前頭葉関連症状の基礎的理解と臨床の実際」 

  講師：船山 道隆先生（足利赤十字病院神経精神科 部長） 

２. 日時：2026年 3月 15日（日）13：35～15：05 （受付開始 13：00） 

３. 場所：朝日医療大学校（岡山市北区奉還町 2-7-1 JR岡山駅西口より徒歩 5分） 

（公共交通機関のご利用もしくは近隣の有料駐車場をご利用下さい） 

４. 参加費：県士会員は無料、非会員は 2,000円（現金、当日支払い） 

５. 連絡先：福山市立大学 教育学部児童教育学科 伊澤 幸洋 

     電話；084-999-1084（研究室） e-mail: y-izawa@fcu.ac.jp 

６. 申し込み方法 

 別紙の用紙にてメール（y-izawa@fcu.ac.jp）にてお申し込みください。 

締切日：3月 6日（金） 

＊岡山県言語聴覚士会の会員以外の方は先着 50名まで受付いたします。 

会場整理の都合上、岡山県言語聴覚士会員と非会員を問わず、お申込み下さい。 

以上 



第 26回岡山県言語聴覚士会実行委員会宛（e-mail: y-izawa@fcu.ac.jp） 

「前頭葉関連症状の基礎的理解と臨床の実際」 

特別教育講演 申し込み用紙 

所属機関： 

連絡先：住所； 

    電話： 

FAX：        mail:  

参加者氏名 参加種別（該当に〇） 職種 

 会員 非会員  

 会員 非会員  

 会員 非会員  

 会員 非会員  

 会員 非会員  

 会員 非会員  

 会員 非会員  

備考： 

 

mailto:y-izawa@fcu.ac.jp

